el tiempo que tomará el desarrollo de las mismas y el plazo para la rendición de cuentas 
debidamente documentada; 

Que, con fecha 09 de febrero de 2026 se emitió la Resolución Directoral N° 
D000016-2026-MIDAGRI-SERFOR-GG-OGA que resuelve autorizar la constitución del 
“encargo” por la suma de S/ 18,092.00 (Dieciocho mil noventa y dos con 00/100 soles), 
a nombre del señor Herbert Luis Eugenio Montes Castro, para la realización del evento 
denominado: Inspecciones oculares de especies CITES declaradas en el Plan de 

Manejo Forestal Intermedio – PC 03 de la CC.NN TSHONY y el Plan Operativo N° 13